Av. Evaristo Vaz, 1190
CEP: 14.840-000

1 Prefeitura do Municipio de Guariba Py 4856430400010

PROGRAMA: ADMINISTRACAQ GERAL M. EMPENHO/TIFOQ RECURSO
2019/002492 0010rdinério Orcamentario
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DOTACAD  04.122.0063.2.005 33903699 ADIANTAMENTO PARA VIAGENS 00033 ln,coNTA 0708

CREDQR ©9434 ROSEMEIRE GUMIERI

FINDERECD AVENIDA PEDRO BOFFI 25 CENTRO FONE CIDADE GUARIBA

LICITACAD HILERD SOLICITACAD PROC.COMPRE  |EMISSA0D VENCILENTO

M3o se Aplica 34 09.04. 09.05.19

FONTE : oD . APL DESC. APLIC. VALOR CO EMPENHO
i 1100000 GERAL 1.000,00

(TEL | QN1 UH.| E3PECIFICACAD VALOR TOTAL |RETENCCES

1 1 REF. AO PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO

DE NUMERARIO PARA VIAGEM, PARA
PRESTACAO DE CONTAS POSTERIORES. O
REFECRIDO ADIANTAMENTO SER/ PARA
CUSTEAR AS DEPESAS DE VIAGENS DO
PREFEITO MUNICIPAL, SR. FRANCISCO
DIAS MANGANO JUNIOR, PARA TRATAR
DE ASSUNTOS DO MUNICIPIO LM
CIDADES DA REGIAO; SAO PAULO E . .
BRASILIA/DF. 1.000C, 00 oo -

TOTAL DESCQNT 0S RE"I'I%{I‘%I(‘")ES
TOTAL GERAL 1.000, 00 TOTAL LIQUIDO | 1.000, 00
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CEP: 14.840-000
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CHPJ: 48.664.304/0001- 80
NOTA DE EMPENHO
PROGRAMA: ADMINISTRACAO GERAL N.EMPENHO/TIPO RECURSO
2019/0024%92 0000rdinario Orgcamentario
ORGAQ 02 PODER EXECUTIVO ,UNIDADE EXECUTORA 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO
DOTACAD 04.122.003.2.005 33903699 ADIANTAMENTO PARA VIAGENS 0708 N.CONTA0033
CREDORG9434 ROSEMEIRE GUMILERI
ENDERECQVENIDA PEDRO BOFFI 25 CENTRO |FONE CIDADE CGUARIBA
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Ndo se Aplica 3409.04.19 09.05.19
FONTE COD. APL : VALOR EMPENHO
1 1100000 , DE§£%¥%PL. 1.000, 00
[TEI{ | QNT. UH.| ESFECIFICACAD VALOR TOTAL RETENCOES
1 1 REF. AO PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO

DE NUMERARIO PARA VIAGEM, PARA
PKESTAGAO DE CONTAS POSTERIORES. 0O
REFERIDO ADIANTAMENTO SERA PARA
CUSTEAR AS DEPESAS DE VIAGENS DO
PREFEITO MUNICIPAL, SR. FRANCISCO
DIAS MANGANO JUNIOR, PARA TRATAR
DE ASSUNTOS DO MUNICIPIO EM
CIDADES DA REGIAO, SAO PAULO E

BRASILIA/DF. 1.000,00
L TOTAL
TOTAL DESCONTOS ~
. RETENCOES
TOTAL GERAL 1.000, 00 TOTAL LIQUIDO 1.000, 00
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ILMO. SR.

DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR
MD. Prefeito Municipal de Guariba

A abaixo assinada, ROSEMEIRE GUMIERI, brasileira, Diretora do
Departamento de Gestdo Publica, portadora do RG n°® 21.806.167-5, e CPF. n°. 178.766.288-85,
residente e domiciliada na Av. Pedro Bofi, n° 25, vem respeitosamente a presenca de Vossa
Senhoria, solicita adiantamento de numerario no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais), nos
termos do Inciso IV, do Artigo 2°, da Lei n° 2.510, de 27 de Maio de 2.011, para
cobertura de despesas de viagens do Prefeito — DR. FRANCISCO DIAS MANCANO
JUNIOR, para tratar de assuntos do Municipio em cidades da regido, S&o Paulo e
Brasilia.

Conta para depésito
Banco: Caixa Federal
Agéncia — 2162

Conta Poupanga — 23218-7

| Termos em que,

Ague/xrda-se,‘ fovidé

é Guariba, 09 de Abril de 2.019.
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Diretora do Departamento de Gestdo Publica




Ln ternet Banking CAIXA
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CAIX/

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia...

Emitente: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA

Conta origem: 2162 /006 / 00000001-5

Conta destino: 2162 /001 /00023218-7

Nome destinatario: ROSIMEIRE GIJMIERI

Valor: R$ 1.000,00

identiicacac da ROSEMEIRE GUMIERI

operagao:

Data de débito: 17/04/2019

Data/hora da operagao: 17/04/2019 16:00:40
Cédigo di operagdo: 00181150
Chave de seguranca: JANGPKUQ19MHSKTM

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

17/04/2019 16:29



‘ O PAULO
48.664.304/0001-80

RELATORIO - PRESTACAO DE CONTAS FINAL DE ADIANTAMENTO DE
NUMERARIO

Valor: RS 1.000,00 (mil reais)

A abaixo assinado ROSEMEIRE GUMIERI, Diretora do Departamento de Gestio Publica,
vem indicar - na forma abaixo detalhada e nos termos do Inciso IV, do Artigo 2°, da Lei n® 2.510,
de 27 de Maio de 2.011 c.c. Decreto n® 2.568, de 27 de Junho de 2.010, a documentagdo
comprovadora da aplicagdo de recursos recebidos da Prefeitura Municipal de Guariba, no
montante de R$ 1.000,00 (mil reais), para quitar despesas de viagens do Prefeito — Dr. Francisco
Dias Mangano Junior, para tratar de assuntos do Municipio em cidades da regido, S&o Paulo e
Brasilia, conforme segue:

DATA: 16/04/2019

CIDADE: Sio Paulo/SP

HORARIO DE SAIDA: as 5h

HORARIO DE RETORNO: a 1h do dia 17/04/2019

COMPROMISSOS:
e Protocolo de oficios pleiteando recursos financeiros para o Municipio, visando a execugdo
de obras;

e Participacdo de reunido na Superintendéncia do Patrimonio da Unido, para tomar posse do
prédio da antiga Estagdo Ferroviaria;

e Participagdo da sessdo de assinatura de contrato com o FEHIDRO, conforme
documentagdo anexa.

N°® DATA DOCUMENTO VALOR - R$
REFEICAO ALMOCO — CUPOM FISCAL DO CONSUMIDOR n°331774— | RS$ 124,96
1 | 16/04/2019 (TENDALL GRILL GIOVANNI BRUNO LTDA)
CNPJ - 621202820001-18
REFEICAO JANTA - CUPOM FISCAL DO CONSUMIDOR n° 378498 — R$ 106,04
2 | 16/04/2019 (RODOSNACK NORTE LANCHONETE E RESTAURANTE LTDA)
CNPJ - 09456704/0001-48
TOTAL DA DESPESA DO DIA 16/04/2019 R$ 231,00

*Obs — cupons fiscais, oficios n° 136, 137, 138/2019 e¢ matéria publicada no informativo
semanal da Prefeitura, que complementam a comprovacio das despesas, em anexo.
*utilizaram dos recursos nesta data o Prefeito, Francisco Dias Manc¢ano Junior e o Assessor
de Imprensa e Divulgac¢io, Anderson dos Santos Souza.

DATA: 24/04/2019

CIDADE: Sio Paulo/SP

HORARIO DE SAIDA: as 6h

HORARIO DE RETORNO: as 23h

COMPROMISSO:

e Protocolo de oficios pleiteando recursos financeiros, aos Deputados Estaduajs, na

Assembléia Legislativa do Estado de Sdo Paulo, para execugdo de obras e infraestfutura
urbana e aquisigdo de materiais de consumo para as unidades de satde.
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N° DATA DOCUMENTO VALOR - R$
REFEICAO CAFE — CUPOM FISCAL DO CONSUMIDOR n°® 537490— R$ 38,60
1 24/04/2019 (RODOSNACK SUL LANCHONETE E RESTAURANTE LTDA)
CNPJ —094567140001-83
REFEICAO - ALMOCO - CUPOM FISCAL DO CONSUMIDOR n° 599110 — R$ 172,92
2 | 24/04/2019 (GENERAL PARAISO BUFFET LTDA)
CNPJ - 13232868000169
REFEICAO JANTA - CUPOM FISCAL DO CONSUMIDOR n° 378500 — R$ 80,90
3 | 24/04/2019 (RODOSNACK NORTE LANCHONETE E RESTAURANTE LTDA)
CNPJ - 09456704/0001-48
TOTAL DA DESPESA DO DIA 24/04/2019 RS 292,42

*QObs — cupons fiscais, oficios n° 55, 146, 147, 148, 149, 151, 152, 154, 155/2019 e matéria
publicada no informativo semanal da Prefeitura, que complementam a comprovagio das
despesas, em anexo.

*utilizaram dos recursos nesta data o Prefeito, Francisco Dias Mang¢ano Junior, o Assessor
de Imprensa e Divulgacio, Anderson dos Santos Souza e a Vereadora Marcia Regina Alves
Camargo.

DATA: 24/05/2019

CIDADE: Sédo Paulo/SP

HORARIO DE SAIDA: as 8h

HORARIO DE RETORNO: as 6h30 do dia 25/05
COMPROMISSO:

e Protocolo de oficios pleiteando recursos financeiros, para execug¢do de importantes obras
para 0 Municipio, na Assembléia Legislativa do Estado de Sdo Paulo junto ao Gabinete do
Vice-Governador assim como para execugdo de obras e infraestrutura urbana e aquisi¢do
de materiais de consumo para as unidades de saude.

*Conforme consta no relatério de justificativas, o recibo do moto taxi n® 0848567586, foi
emitido equivocadamente pelo moto taxista, com data de 23/05/2019, quando na verdade, o servigo
foi prestado no dia 24/05/2019, data real em que o Sr. Prefeito estava em Séo Paulo.

N° DATA DOCUMENTO VALOR - R$
REFEICAO ALMOCO — CUPOM FISCAL DO CONSUMIDOR n° RS 86,44
1 24/05/2019 632733~ (SHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA)

CNPJ - 61980872/0012-42

REFEICAO - JANTA - CUPOM FISCAL DO CONSUMIDOR n° 248028 — R$ 75,90

2 | 24/05/2019 (VERO RESTAURANTE LTDA - EPP)
CNPJ - 08840861/0001-76

TAXI - (COOPERATIVA MISTA DE TRABALHO DOS MOTORISTA R$ 37,00

AUTONOMOS DE TAXI ESPECIAL DE SAO PAULO)

TAXI — RECIBO N° 0848567586(COOPERATIVA MISTA DE TRABALHO R$ 20,00

DOS MOTORISTAS AUTONOMOS DE TAXI ESPECIAL DE SAO PAULO)

TAXI — RECIBO N° 0848562454(COOPERATIVA MISTA DE TRABALHO R$ 25,00

DOS MOTORISTAS AUTONOMOS DE TAXI ESPECIAL DE SAO PAULO)

TAXI — RECIBO N° 0848540366(COOPERATIVA MISTA DE TRABALHO R$ 35,00

DOS MOTORISTAS AUTONOMOS DE TAXI ESPECIAL DE SAO PAULO)

TOTAL DA DESPESA DO DIA 24 E 25/05/2019 R827,34

*Qbs — recibos, cupons fiscais, oficios n° 183, 184 e 185/2019, que complementam a c04nprov

das despesas, em anexo.
#utilizaram dos recursos nesta data o Prefeito, Francisco Dias Mangano Junior e o Asses

Imprensa e Divulga¢do, Anderson dos Santos Souza.

3 | 24/05/2019

4 | *24/05/2019

5 | 24/05/2019

6 | 25/05/2019




CNPJ 48.664.304/0001-80

DATA: 04/06/2019

CIDADE: Sao Paulo/SP

HORARIO DE SAIDA: as 6h

HORARIO DE RETORNO: as 12h30 do dia 05/06/2019
COMPROMISSOS:

e Audiénciano Gabinete do Secretario Executivo de Desenvolvimento Regional, Dr. Rubens
Cury, para protocolo do Oficio n® 194/2019 (doc. anexo), pleiteando recursos financeiros,
visando a execugdo de infraestrutura urbana — recapeamento asféltico e sinalizagdo vidria,
em diversas vias publicas do Municipio;

e Audiénciana Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econdmico, para tratar de assuntos
referente a liberagdo das parcelas n° 05, 06 e 07 do Convénio SDECT n°® 5/2018 — execugdo
do Programa JEPOE no Municipio de Guariba, que estdo com mais de 50 dias de atraso;

e Visita na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Regional, para tratar de assunto
constante do Oficio n® 180/2019 e Oficio SDR n°® 65/2019 (doc. anexo).

N° DATA DOCUMENTO VALOR - R$
REFEICAO ALMOCO — CUPOM FISCAL DO CONSUMIDOR n° 632733— RS 86,44
1 |04/06/2019 (SHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA)
CNPJ —-61980872/0012-42
REFEICAO JANTA - CUPOM FISCAL DO CONSUMIDOR n° 033768 — R$ 96,50
2 | 04/06/2019 (PELOSO & PELOSO CHURRASCARIA LTDA - EPP)
CNPJ - 05324131/0001-48
TOTAL DA DESPESA DO DIA 04/06/2019 RS 182,94

*Obs — cupons fiscais, oficios n° 180/2019, SDR n° 65/2019 e matéria publicada no
informativo semanal da Prefeitura, que complementam a comprovagio das despesas, em

anexo.
*utilizaram dos recursos nesta data o Prefeito, Francisco Dias Mancano Jiinior e o Assessor

de Imprensa e Divulgacio, Anderson dos Santos Souza.

SOMATORIA GERAL DAS DESPESAS

DESPESAS DO DIA VALOR

TOTAL DA DESPESA DO DIA 16/04/2019 RS 231,00
TOTAL DA DESPESA DO DIA 24/04/2019 RS 292,42
TOTAL DA DESPESA DOS DIAS 24 E 25/05/2019 RS 279,34
TOTAL DA DESPESA DO DIA 04/06/2019 RS 182,94
TOTAL DAS DESPESAS R$ 985,70

Comprovante de Deposito Identificado e
Corrente da Prefeitura Municipal no dia

Agéncia 2162 Conta 6000001-5— Ref, RE 14,50
Numerério ndo utilizado ,\
TOTAL GERAL ) \ RS 1.000,00

Guariba, 24/de junho de 2.019

ROSEMEI
Diretora do Departamento de Gestio Piblica

Yy AAQAN NN v Diactal AO
14840-000 - Cx. Postal, 49 ——




Prefeitura Municipal de Guariba ——

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ 48.664.304/0001-80

JUSTIFICATIVAS

VIAGEM SAO PAULO — 16/04/2019

Informo que na data de 16/04/2019, o Prefeito de Guariba — DR. FRANCISCO
DIAS MANCANO JUNIOR, juntamente com 0 servidor Anderson dos Santos Souza - Assessor
de Imprensa e Divulgagdo, protocolando oficios com o objetivo de pleitear recursos financeiros
ao Municipio, para execugdio de importantes obras para a cidade. Nessa vagem 0 Prefeito
também participou de uma reunidio na Superintendéncia do Patrimonio da Unido, para tomar
posse do prédio da antiga Estagfo Ferrovidria, assim como, participou da sessdo de assinatura de

contrato com o FEHIDRO.

Anexo a presente, os oficios que foram protocolados e matéria publicada sobre o
assunto.
Horario de Saida: 5:00 horas
Horério de Retorno: 1:00 horas do dia 17/04/19
Despesas realizadas:
Almogo — RS 124,96
Jantar — R$ 106,04
VALOR TOTAL - R$ 231,08

Guariba, 17/04

Diretora do Departamento de Gestdo Publica

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251-9422 - CEP 14840-000 - Cx. Postal, 49 ——
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br
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TEKDALL GRILL GIOVARI BRUKD
CANTINA DO GIOUANHE BRUNO LTDA
R.MATIHHO PRADD, 165

CHPJ 62.120,282/0001-18
1 105.934.243.114

Extrato Ho. 986989
CUPOR FISCAL ELETROKICO - SAT

4 | COD | DESC | QTD | UM | UL UN Rl (UL TR RS)x | U TEH
061 0900003392 éUD SEHRNA 3,000UK 29.90219!91% ! E%?S%O

007 0600000521 COCA LT %,000UN 9.50(4.2

003 0000005847 AGUA HINERAL  1,000UN 4.90k1.é%% ‘3283
004 0006010000 SERVICD 1,00000  11.36(0.00) 11.36
T i e N
TOTAL RS TR
FoRwh OF paameNte UOLOR PRGO
Cartao de Credito Jngggggaﬁo

Troco 0.00

3B§ERUQCUES.DBGCDQIRIBUIETE

alor aproxinado dos tributos deste cupon RS 22
LA ey LB
<Uaior aproxinado dos tributes do iten

SAT W2 000.331.774
16/04/2019 - 13:34:44

3519 0462 1202 6200 011859
0003 31774111 1167 328612

I
D A

Consute o GRCode pelo aplicativo “0e ulhio na nota’,
disponivel na AppStare(fieple) e PlayStara(fndroid)

er

uiiti.positecnologia.com.br Tel.: (11) 3624-1780

MESA: 00027

RODOSHACK WORTE LARC. E RESTAURAWTE LTDA
GRAAL 125 HORTE -
ROD. DS BANDEIRARTES, k1125, S/N. ZOHA RURAL
_ 5Th BARBARA D' OESTE- SP
CNPJF09.456.704/0001-48  IE: 606218174112
Extrato Ho. 193261
CUPGH FISCAL FLETRONICO - SAT

CHRJ / CPF do Consunidor: 48664304000180

B o e e e e e 4w

§ €00 | DESC | GTD 1 UN | VL UN RS | (UL TR RS)= | UL ITEM RS

e e am s e i A GatsEE L S e e e e s S e T

1 168 REFEICAO K& 0,254 XG X 69,90(1,99) 11,75
2 18778 RGUA NIN CRYSTAL C/GAS 1 UK % 5.500,62) 5,50
2 27 COXA CREWE UK 1 UHX 8.90(1,00) 8,90
§ 168 REFEICAO KG 0,254 KG X 69,90(1.,39) 17,75
o 165 CHA DA TARDE KG 0,086 KG X £9,90(0,67) 6,01
£ 3702 REFR GUARANG ANTARCTIC ! Ui X 6,10(2.01) 6,10
7 1586 REFEICAD KB 0,132 KG X 58,90(1,03) 9,23
3 99 SUCO DE KILHO COPO 300 1 UNX 12,50(2.,78) 12,50
5 577 PASTEL DE SANTA CLARR Z U X 4,90(1,59) 9,80
10 99 SYCO DE HILHO COPO 300 1 UM X 12,50(2.78) 12,50
TOTAL RS 106,04
CARTAO DE CREDITO 106,04
TROCO RS 0,00

« Ualor aproxinado dos tributes do iten
ialor aproxinade dos tributes deste cupen RS (cenforme L
ai Fed. 12741/2012) 16,46
SAT Ho. 000.378.498
16/04/2019 22:16:16

15 0409 4567 0400 0 587
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UPERADOR: MARICELLA TURRES
FICHALS): 2330,1750.2350
gbrigado & boa viagen!!!
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Guariba cumpre exigéncias do Tribunal de Contas e se destaca na
gestao fiscal e orcamentaria

Dos 644 municipios analisados, Guariba e outras 60 cidades tiveram resultados que dispensam a emissdo de alerta.

A boa gestdo fiscal e orgamentaria de Guariba, importante
fator fiscalizado pelo Tribunal de Contas do Estado de SP,
teve destaque positivo entre os municipios fiscalizados.
Com base na Lei de Responsabilidade Fiscal-LRF, foram
analisados 644 municipios jurisdicionados, e 488 enviaram
suas informacBes/documentos ao Sistema AUDESP
permitindo as analises contabeis e 427 receberam alerta,
sendo que 156 ndo prestaram as informac8es e poderdo
ser penalizados.

De acordo com informacgdes divulgadas pelo Tribunal de
Contas, dentre os analisados, apenas 61 municipios
tiveram resultados que dispensam a emissdo de alerta
previsto na LRF e Guariba estd nesta lista.

Foram analisadas os dados de receitas e despesas do 12
BIMESTRE de 2019 e dentre os 5 principais motivos e que
colocam os 427 municipios em situagdo de
vulnerabilidade frente a LRF estdo: o descumprimento de
metas fiscais;

o déficit/desiquilibrio financeiro; a incompatibilidade de
metas diante da LOA/LDO e falhas na arrecadagdo e no
investimento na questdo previdenciaria.

O prefeito Dr. Francisco destacou a grande satisfagdo
com o resultado desta noticia — “Administrar uma
cidade ndo é facil. Temos que ter muito cuidado com o
dinheiro publico, priorizar as necessidades e investir
com responsabilidade, pois somos fiscalizados com
muito rigor e acho 6timo isso. Infelizmente com o nosso
orcamento, ndo consigo fazer tudo que gostariamos,
mas o que realizamos estd dentro da nossa realidade
econdmica e fazemos com rigor. Vejo nessa lista muitos
municipios vizinhos que estdo enfrentando problemas.
Quero agradecer toda a nossa equipe financeira da
Prefeitura por esse resultado. Continuaremos
trabalhando com responsabilidade e respeito com o
dinheiro publico”, finaliza o prefeito.

e GUAR'BA # /prefeituramunicipal.guariba
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PREFEITURA MUNICIPAL




Guariba encaminha posse do prédio da antiga estagdo ferroviaria
- junto a Superintendéncia do Patriménio da Unido

Prédio da antiga estacdo ferrovidria (1892)

Ll

Na terca-feira (16) o prefeito Dr. Francisco esteve
em S3do Paulo no prédio da Superintendéncia do
Patrim0nio da Unido para mais uma vez reivindicar
junto ao Governo do Estado a posse da antiga
estacdo ferrovidria para Guariba.

A prefeitura conseguiu reunir a documentacdo
necessaria e definir todos os tramites burocraticos
para a aquisicdio do prédio, que atualmente
pertence ao patrimdnio da Unido, estando a
poucos passos de definir o feito, como comemora
o prefeito Dr. Francisco.

“E a realizacdo de um sonho. Foram muitas idas e
vindas a Sdo Paulo, estamos ha anos em busca
dessa conquista. Nossa estacdo ferrovidria é um
marco da fundagdo de Guariba, sendo o prédio
mais antigo da cidade. Conseguir sua aquisicdo é
uma vitoria para Guariba e sua historia” disse o
prefeito. A construcdo da Estagdo teve inicio em
1891, com a chegada de grandes turmas de
trabalhadores na regido, da Companhia Sdo Paulo
Rio Claro Railway,

®

Iadle Patrimonio da Uniao

que assentaram os trilhos da ferrovia e improvisaram
uma plataforma para depésito de mercadorias.

Em 1982, chegou o primeiro trem de lastro na
Estacdo de Guariba, ja pertencente a companhia
paulista, cuja inauguragdo, que deu origem a cidade,
passou a ser considerada referéncia de uma regido
de prosperidade, instalada entre dois polos
cafeicultores de expressao: Araraquara e Jaboticabal.
O prefeito Dr. Francisco explica que assim que o
restante da documenta¢do for apresentada a
Superintendéncia do Patrimbénio da Unido, a
prefeitura iniciard um projeto de readequagdo no
prédio. “J4 temos pronto o projeto para tornar a
antiga estacdo ferrovidria o nosso Centro Cultural.
Ndo iremos modificar a estrutura arquitetonica do
prédio, sera feira revitalizacdo a fim de cuidar do
patrimdnio de nossa cidade”, finalizou o prefeito.

A préxima etapa para a aquisi¢do do prédio depende
apenas da apresentacdo de documentacdes nas quais
a prefeitura ja providencia. A ﬁ

. GUARIBA
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Prefeito foi a Sdo Paulo em busca de benfeitorias para Guariba
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Na terga-feira (16) o prefeito Dr. Francisco
viajou a Sdo Paulo para cumprir extensa
agenda de compromissos em prol do
Municipio. Na ocasiao, o chefe do
executivo assinou convénio junto a
FEHIDRO na Secretaria Estadual de Meio
Ambiente, para instalacdo de galerias
pluviais na cidade e esteve na
superintendéncia de Patrimoénio da Unido
para viabilizar o projeto de aquisi¢dao da
antiga estacdo rodoviaria de Guariba.
Também participou de reunidao junto ao
Secretario de Desenvolvimento Regional,
Marco Vinholi e do Secretario da Casa Civil,
Anténio Carlos Maluf, no Palacio dos
Bandeirantes, onde trataram sobre
politicas regionais e destinagdo de verbas
para Guariba.




Oficio GAB n° 136/2019

Guariba, 15 de abril de 2.019.

Excelentissimo Senhor

MARCO VINHOLI

MD. Secretario de Estado de Desenvolvimento Regional
Governo do Estado de Sdo Paulo

Senhor Secretario,

Venho através desie a ilustre presenga de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim especial de solicitar a destinagfo de recursos financeiros , no valor
de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), para fins de CONSTRUCAO DE UMA UNIDADE
PUBLICA DE ACOLHIMENTO - CASA LAR - para atendimento de até 10 (dez) criangas
e adolescentes do Municipio de Guariba, em situagfo de abandono e vulnerabilidade social.

Essa unidade serd construida em imdvel de propriedade do Municipio e tem
como objetivo: possibilitar a convivéncia comunitaria; restabelecer vinculos comunitarios,
familiares e/ou sociais; prover ambiente fisico, acolhedor e assegurar espagos para
atendimentos individuais, familiares e grupais, etc., enfim, proporcionar espago para que os
menores a serem acolhidos sintam-se como estivessem em seu proprio lar.

Importante dizer que esta obra € de relevante interesse publico municipal, que
visa, tdo e somente, o desenvolvimento da cidade de Guariba e o atendimento aos anseios e
necessidades dos menores que serdo abrigados na Casa Lar.

Face o acima exposto, suplico a Vossa Exceléncia que acolha esta reivindicagéo
e a faga tornar realidade, para que este Municipio possa ter condigdes de, através do repasse de
recursos do Governo Estadual, executar tdo importante projeto e assim cumprir com metas para
o atendimentos do direitos da crianga e do adolescente.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaborac¢éo
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos
e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragéo.

Respeitosamente. , RECEBIDO
Secretaria de
Desenvolvimento Regional
Gabinete do

i

» ‘ Secretério Executivo
DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JiUNIOR /¢y éz_
i
I

Prefeito Municipal de Guariba . ;
P Tl
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Guariba, 15 de abril de 2.019.

Excelentissimo Senhor

MARCO VINHOLI

MD. Secretario de Estado de Desenvolvimento Regional
Governo do Estado de Sdo Paulo

Senhor Secretario,

Venho através deste a ilustre presenga de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim especial de solicitar a destinagdo de recursos financeiros , no
valor de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais) EXECUCAO DE OBRAS DE
INFRAESTRUTURA URBANA. (RECAPEAMENTO ASFALTICO E SINALIZACAO
VIARIA), em diversas vias publicas do Municipio.

Importante dizer que iniimeras vias publicas de nossa cidade receberam camada
asfaltica ha muitos anos, encontrando-se deterioradas pelos iniimeros anos ja transcorridos e o
intenso e constante trafego de veiculos, prejudicando, em alguns casos, a fluéncia normal do
transito.

Esta obra ¢ de relevante interesse ptblico municipal e visa, tdo e somente, o
desenvolvimento da cidade de Guariba e o atendimento aos anseios e necessidades de nossa
populago.

Face o acima exposto, suplico a Vossa Exceléncia que acolha esta reivindicacéo
e a faga tornar realidade, para que este Municipio possa ter condi¢des de, através do repasse de
recursos do Governo Estadual, executar tdo importante obra e assim cumprir com metas para o
desenvolvimento municipal.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaborago
e o precioso atendimento de Vossz Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos
e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragio.

RECEBIDO
Secretaria de
pesenvolvimento Regional
i Gabinete do

| Secretario Executivo
| (e 4 ! g
DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR i

Prefeito Municipal de Guariba 2 2

Respeitosamente.
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Guariba, 15 de abril de 2.019.

Excelentissimo Senhor

MARCO VINHOLI

MD. Secretério de Estado de Desenvolvimento Regional
Governo do Estado de Sdo Paulo

Senhor Secretario,

Venho através deste a ilustre presenga de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim especial de solicitar que interceda em favor do Municipio de Guariba,
junto ao Sra. CELIA PARNES — MD. Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, com o
objetivo de promover a _celebragdo de convenio que visa a CONSTRUCAO DE UM
CENTRO DE CONVIVENCIA DO IDOSO — para atendimento de até 200 idosos com faixa
etdria igual ou superior a 60 anos.

O valor estimado para sua execugo ¢ de R$ 516.408,24 (quinhentos e dezesseis
mil, quatrocentos e oito reais e virite e quatro centavos), onde toda documentagfio necessaria a
celebragéo do convenio consta do PROCESSO SEDS n°® 1262/2014. No entanto, até a presente
data, ndo houve a celebragéo de convenio para execugo de tdo importante obra.

O objetivo desta obra ¢ o de melhorar a qualidade de vida da populagéo idosa da
cidade, visando a inclusdo social, assegurando a satde, o lazer ¢ bem estar, garantindo o
envelhecimento com dignidade, favorecendo a convivéncia dos individuos para o
desenvolvimento de suas potencizlidades artistico e cultural, melhorando o acesso aos bens e
servi¢os da comunidade.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragio
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos
e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragéo.

Respeitosamente.
RECEBIDO
Secretaria de
Desenvolvimento Regional
l' Gabinete do
Secretario Executivo
DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR /6] 24 e

Prefeito Municipal de Guariba :
{ PoC




Prefeitura Municipal de Guariba —

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ 48.664.304/0001-80

JUSTIFICATIVAS

VIAGEM SAO PAULO - 24/04/2019

Informo que na data de 24/04/2019, o Prefeito de Guariba — DR. FRANCISCO
DIAS MANCANO JUNIOR, juntamente com a Vereadora Marcia Regina Alves Camargo,
estiveram na Assembleia Legislativa do Estado de S&o Paulo, juntamente com o servidor
Anderson dos Santos Souza - Assessor de Imprensa e Divulgacdo, protocolando oficios e
realizando contatos com Deputados Estaduais, com o objetivo de pleitear recursos financeiros ao
Municipio, para execugéo de obras de infraestrutura urbana e aquisi¢do de materiais de consumo

para as unidade de saude.

Anexo a presente, os oficios que foram protocolados e matéria publicada sobre o
assunto.
Horario de Saida: 6:00 horas
Horario de Retorno: 23:00 horas
Despesas realizadas:
Café da manhd — R$ 38,60
Almogo — R$ 172,92
Jantar — R$ 80,90
VALOR TOTAL: RS 29242

Guariba, 2p/04/2019.

ROSEMEIRE GUMIERI

Diretora do Departamento de Gestio Publica

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251-9422 - CEP 14840-000 - Cx. Postal, 49 ——
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br




GENERAL PARAISO BUFFET

GENERAL PARAISO BUFFET LTDA
RUA ABILIO SOARES, 1251 - Nag informado
PARAISO - SAO PAULO - 40050-040
CNPJ:13232868000169 IE: 147816382110

Extrato N°: 920
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidor: 48.664.304/0001-80
Razéo Social/Nome: Consumidor

COD|DESC|QTDJUN] VL UN RSKVLTR RS$)*| VL ITEM F

00113 SUCO DE FRUTA 2,000 PC X 7.50 15.00
002 14 REFRIGERANTE LATA 1,000 PC X 580 580
00317 AGUA COM GAS 1,000 PC X 4,80 4.80
004 1010 BUFFET SEMANA 4,600 PC X 32.90 131.60
Subtotal 157.20
Acréscimos 15.72
TOTAL R$ 172,92
Dinheiro 172.92

04.04.05.04-Comete crime quem sonega
ICMS a ser recolhido conforme LC 123/2006 - Simples

OBSER\/’ACCES DO CONTRIBUINTE

Trib. Aprox. Federal R$ 0.00 ¢ R$ 0.00 Estadual

Fonte IBPT / FECOMERCIO / CGC: 48664304000180 /
Nome: Consumidor / 8-VILA FIORE / RUA DOS
PINEHIROS, 400 / SAQ PAULO / * DA NOSSA CASA
PARA SUA CASA "/

SAT N 599110
24/04/2019 13:44:00
9 0413 2328 6800 0169 5900 0599 1100 0092 0669 55
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MBTTA ARUN U CRYSTAL €/348 1IN 1 :
0358 CAFE C2400 B/LEITE 1500 104 15 __ 180

RODOSHACK NORTE LANC. E RESTAURANTE (R1:]
GRAAL 125 HORTE
Rod. dos Bandeirantes kn125+30n Zona Rural
SANTA BARBARA D' GESTE-SP
CNPJ: 09.456.704/0001-48 IE: 606218174112

Extrato Ne. 111629
CUPON FISCAL ELETRONICO - SAT

1 168 REFEICAC KG 0,286 KG X 69,90(2,24) 19,99
2 3702 REFR GUARANA ANTARCTIC 1 UN X 6,1002,01) 6,10
3 18778 AGUA MIN CRYSTAL C/GAS 1 UN X 5,50(0,62) 5,50
4 168 REFEICA0 K& 0,16 KG X 69,90(1,25) 11,18
5 169 SOPA NA CUMBUCA 1 UK X 18,50(2,07) 18,50
¢ 168 REFEICAD KB 0,102 KG X £9,90(0,80 7,13
7 99 SUCO DE MILHO COPO 300 1 UNX 12,50(2,78) 1%,33
TOTAL RS 120.00
INHEIRO ‘9.‘0
TROCD RS ,

« Ualor aproxinads dos tributos do item i Fomsfaras 1
xinado dos tributes deste cupon confors
pator spron i Fed. 12781/201) W\, 71

SAT Ne. 000.376.500
24/04/2019 21:01:09
03

T
g

I
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s o
> -.

- =
= ol ]
I

OFERADOR: LUCIR
FICHACS): 1001,1308,2188
Obrigado e boa viagen!!!



INFORMATIVO SEMANAL

PREFEITURISDE-GIARIBA

Prefeito foi a Sdo Paulo para pleitear recursos na
Assembléia Legislativa do Estado

Na quarta-feira (24) o prefeito Dr. Francisco viajou 3
S3do Paulo acompanhado da vereadora Marcia Alves
para pleitear emendas parlamentares na Assembléia
Legislativa do Estado de Sdo Paulo. Na ocasido, as
autoridades entregaram oficios aos Deputados |
parceiros de Guariba solicitando recursos para |
diversas dreas do municipio.

O prefeito destaca que o Estado passa por um
momento de renovagdo e que é importante
estabelecer contato com os parlamentares e o
Governo para integrar o Municipio nas novas
politicas publicas. “Estamos trabalhando muito neste
inicio de ano para que Guariba possa cada vez mais
se integrar e captar recursos junto aoc governo
estadual. Sabemos que é um momento de
dificuldades, mas temos Deputados parceiros de
nossa cidade que estdo lutando conosco pelo
desenvolvimento de Guariba”, finalizou o prefeito.

25

Prefeito Dr. Francisco e Vereadora Marcia nos gabinetes dos parlamentares
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Oficio n® 0055/2019

Guariba, 24 de Abril de 2019.

Exmo. Sr.
Deputado Estadual Dirceu Dalben - PR

Assembleia Legislativa do Estado de Sao Paulo
Sao Paulo — SP

Senhor Deputado:

A par de nossos cordiais cumprimentos, tem este o objetivo
de solicitar sua valiosa intercessao para destinagdo de verba, necessdria para recapeamento
asfaltico/infraestruturas em diversas vias publicas deste Municipio de Guariba.

Levamos ao conhecimento de Vossa Exceléncia que varias vias
publicas de nosso municipio receberam camada asfaltica ha muitos anos, encontrando-se
deterioradas pelo lapso temporal e chuvas frequentes, as quais danificaram ainda mais nossas
ruas e avenidas, deixando buracos de dificil manutencao.

Certos de poder contar com a sempre valiosa colaboragao de
Vossa Exceléncia, agradecemos antecipadamente sua atengdo, renovando nesta oportunidade

protestos de elevada estima e distinta consideragao.

Atenciosamente

Cassio Aparecido Pereira Dr.[Francisco Dias Mancano Jt’mi:T

)

Presidente da Camara Municipal Prefeito Municipal de Guariba

v

1>‘«

\u 2y /) - g,}. //,7‘2: /7,46

Marci/ l{egl Ives Camargo ;é"((,,/(*“'}/‘f( ) /,,"/“’/f'/ ey
(Marcia Alves) == 77l
Vereadora B[ Phceiv Para )/
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Oficio GAB n° 146/2019

Guariba, 22 de abril de 2.019.

Excelentissimo Senhor

LEO OLIVEIRA

MD. Deputado Estadual

Assembleia Legislativa do Estado de Sdo Paulo

Senhor Deputado,

Vimos através deste a presenga de Vossa Exceléncia, a par de nossos
cumprimentos, com o fim especial de solicitar a viabilizagdo de recursos financeiros ao
Municipio de Guariba, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) necessarios
a execucdo de infraestrutura urbana — recapeamento asfaltico e sinalizacdo viaria, em
diversas vias publicas do Municipio, obra essa considerada imprescindivel para a melhoria
das condig¢des de vida nesta cidade.

Levamos ao conhecimento de Vossa Exceléncia, que varias vias publicas de
nosso Municipio receberam camada asfaltica ha muitos anos, encontrando-se deterioradas pelos
inimeros anos j4 transcorridos e o intenso e constante trafego de veiculos, prejudicando, em
alguns casos, a fluéncia normal do transito e dificultando, de modo muito preocupante, o acesso
e a ligacdo de bairros da periferia.

Face o acima exposto, suplicamos a Vossa Exceléncia que acolha esta
reivindicagdo e a faga tornar realidade, para que este Municipio possa ter condi¢des de, através
do repasse de recursos do Governo Estadual, executar tdo importante obra e assim cumprir com
metas para o desenvolvimento municipal.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragio
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresentamos-lhe os mais sinceros

agradecimentos e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragéo.

Respeitosamente.

L g W W G B Lf{f(f\__.,' . (= ¢

DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNI@X
Prefeito do Municipio de Guariba




Oficio GAB n° 147/2019

Guariba, 22 de abril de 2.019.

Excelentissimo Senhor

BARROS MUNHOZ

MD. Deputado Estadual

Assembleia Legislativa do Estado de Séo Paulo

Senhor Deputado,

Vimos através deste a presenca de Vossa Exceléncia, a par de nossos
cumprimentos, com o fim especial de solicitar a viabilizagdo de recursos financeiros ao
Municipio de Guariba, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) necessarios
a execucdo de infraestrutura urbana — recapeamento asfaltico e sinalizacdio vidria, em
diversas vias publicas do Municipio, obra essa considerada imprescindivel para a melhoria
das condigdes de vida nesta cidade.

Levamos ao conhecimento de Vossa Exceléncia, que varias vias publicas de
nosso Municipio receberam camada asfaltica ha muitos anos, encontrando-se deterioradas pelos
inimeros anos j4 transcorridos € o intenso e constante trafego de veiculos, prejudicando, em
alguns casos, a fluéncia normal do transito e dificultando, de modo muito preocupante, o acesso
e a ligacdo de bairros da periferia.

Face o acima exposto, suplicamos a Vossa Exceléncia que acolha esta
reivindicacfio e a faga tornar realidade, para que este Municipio possa ter condig¢des de, através
do repasse de recursos do Governo Estadual, executar tdo importante obra e assim cumprir com
metas para o desenvolvimento municipal.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragdo
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresentamos-lhe os mais sinceros
agradecimentos e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragao.

Respeitosamente.
" \./{'L /»*C e
5 A ‘Vl} / /
<= e O G
DR. CISCO DIAS MANCANO U}"IIOR

Prefeito do Municipio de Guanba

PUR——




Oficio GAB n° 148/2019 *

Guariba, 22 de abril de 2.019. ;

Excelentissimo Senhor

RAFAEL SILVA

MD. Deputado Estadual

Assembleia Legislativa do Estado de Sdo Paulo

Senhor Deputado,

Vimos através deste a presenga de Vossa Exceléncia, a par de nossos
cumprimentos, com o fim especial de solicitar a viabilizagdo de recursos financeiros ao
Municipio de Guariba, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) necessdrios
a execuciio de infraestrutura urbana — recapeamento asfaltico e sinalizacio viaria, em
diversas vias publicas do Municipio, obra essa considerada imprescindivel para a melhoria
das condig¢des de vida nesta cidade.

Levamos ao conhecimento de Vossa Exceléncia, que varias vias publicas de
nosso Municipio receberam camada asfaltica ha muitos anos, encontrando-se deterioradas pelos
inimeros anos ja transcorridos e o intenso € constante trafego de veiculos, prejudicando, em ,
alguns casos, a fluéncia normal do transito e dificultando, de modo muito preocupante, o acesso
e a ligagdo de bairros da periferia. |

Face o acima exposto, suplicamos a Vossa Exceléncia que acolha esta
reivindicagdo e a faga tornar realidade, para que este Municipio possa ter condigdes de, através
do repasse de recursos do Governo Estadual, executar tdo importante obra e assim cumprir com
metas para o desenvolvimento municipal.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragdo
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresentamos-lhe o0s mais sinceros

agradecimentos e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragao.

Respeitosamente.

%Mwuau. < —os) S B r q L‘
DRYFRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR MARC]:!(\&?j

\»\
Prefeito Municipal de Guariba Vereadora
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Guariba, 22 de abril de 2.019.

Excelentissima Senhora

MARTA COSTA

MD. Deputada Estadual

Assembleia Legislativa do Estado de Sdo Paulo

Senhora Deputada,

Vimos através deste a presenga de Vossa Exceléncia, a par de nossos
cumprimentos, com o fim especial de solicitar a viabilizagio de recursos financeiros ao
Municipio de Guariba, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) necessérios a execucio
de infraestrutura urbana — recapeamento asfiltico e sinalizaciio vidria, em diversas vias
publicas do Municipio, obra essa considerada imprescindivel para a melhoria das condigdes
de vida nesta cidade.

Levamos ao conhecimento de Vossa Exceléncia, que varias vias putblicas de
nosso Municipio receberam camada asfaltica h4 muitos anos, encontrando-se deterioradas pelos
inimeros anos ja transcorridos e o intenso e constante trafego de veiculos, prejudicando, em
alguns casos, a fluéncia normal do transito e dificultando, de modo muito preocupante, o acesso
e a ligagdo de bairros da periferia.

Face o acima exposto, suplicamos a Vossa Exceléncia que acolha esta
reivindicagdo e a faga tornar realidade, para que este Municipio possa ter condi¢des de, através
do repasse de recursos do Governo Estadual, executar tdo importante obra e assim cumprir com
metas para o desenvolvimento municipal.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragio
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresentamos-lhe os mais sinceros
agradecimentos e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragio.

Respeitosamente.
» /
DR. NCISCO DIAS MANCANO JUNIOR IR DE-OLIVEIRA
Preteito Municipal de Guariba Vereador (em exercicio do cargo de

Secretario Municipal de Meio Ambiente
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Guariba, 22 de abril de 2.019.

Excelentissimo Senhor P
SEBASTIAQO SANTOS A A
MD. Deputado Estadual N
Assembleia Legislativa do Estado de Sdo Paulo

Senhor Deputado, ~ap B

Vimos através deste a presenga de Vossa Exceléncia, a par de nossos cumprimentos,
com o fim especial de solicitar a viabilizag@o de recursos financeiros a0 Municipio de Guariba, no
valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) necessirios 3 COBERTURA DA QUADRA
POLIESPORTIVA DO BAIRRO ALTO.

O Municipio de Guariba possui, no Bairro Alto, uma quadra poliesportiva que
atende inumeras criangas, adolescentes e adultos, em sua maioria fruto de familias carentes,
residentes neste bairro e bairros vizinhos, que desfrutam do local para pratica esportiva e de lazer,
mais especificamente nas dreas de voleibol e futsal.

Esta quadra ¢ muito utilizada quando da realizagdo de pequenos campeonatos
intermunicipais, haja vista existir vestidrio e bebedouros no local. Porém, a mesma ¢ desprovida de
cobertura, dificultando assim, sua utilizagdo quando da ocorréncia de chuvas e altos indices de calor.

O que pretendemos € oferecer qualidade na pratica esportiva, sempre com muita
seguranga e satide aos usudrios. Além do mais, muitas criangas que ficam nas ruas quando do labor
diario dos pais, a mercé da marginalidade e inseguranga, passardo a estar em um local apropriado e
seguro para utilizarem o tempo ocioso e trocarem as ruas pela pratica esportiva e momentos de lazer
e recreagao.

Face o acima exposto, suplicamos a Vossa Exceléncia que acolha esta reivindicagio
e a faca tornar realidade, para que este Municipio possa ter condi¢des de, através do repasse de
recursos do Governo Estadual, executar tdo importante obra e assim cumprir com metas para o
desenvolvimento municipal.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragio € o
precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresentamos-lhe os mais sinceros agradecimentos e
votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragéo.

Respeitosamente. :
{

) /i 2y

- A A AR A AV J o
DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR PAULO DIONISIO DE SA
Prefeito do Municipio de Guariba Vereador P.S.D.B.
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Excelentissimo Senhor / y e ) J,(,’ vy } L
DANIEL SOARES “C C/} T AY
MD. Deputado Estadual (/v C/ { (v,.'("
Assembleia Legislativa do Estado de Sdo Paulo Ty (A

74 /

[ /

Senhor Deputado,

Vimos através deste a presenga de Vossa Exceléncia, a par de nossos cumprimentos,
com o fim especial de solicitar a viabilizagdo de recursos financeiros ao Municipio de Guariba, no
valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para fins de custeio de 06 unidades de
saude do Municipio de Guariba/SP, os quais imprescindiveis para a melhoria das condigdes de
saude da clientela SUS desta cidade.

Este Municipio possui aproximadamente 38.861 habitantes (estimativa
IBGE/CENSO 2017), dispondo de: duas Unidades Béasicas de Saude no sistema tradicional,
duas Unidades de Estratégia de Saide da Familia; um Centro de Satde com Especialidades
Meédicas e ndo médicas (com Fisioterapia, Nutri¢do, Servigo Social, Almoxarifado, e Farmacia
de Dispensagdo); um Ambulatorio de Infectologia (SAE); um Centro Odontoldgico de
Especialidades, com Laboratorio Municipal de Proteses Dentérias; um Ambulatério de Saude
Mental; e uma Santa Casa onde esta localizado o Pronto Socorro Municipal.

A aquisi¢do de materiais e servigos para custeio das unidades de saude aqui
existentes, torna-se necessaria para subsidiar o Municipio na implantag@o de novos servigos e
na implementag¢do dos atendimentos em saude prestados, proporcionando ao cidaddo usudrio
do Sistema Unico de Saude, ambiéncia adequada em todas as suas unidades de satde.

Face o acima exposto, suplicamos a Vossa Exceléncia que acolha esta reivindicagio
e a faga tornar realidade, para que este Municipio possa ter condi¢des de, através do repasse de
recursos do Governo Estadual, executar tio importante obra e assim cumprir com metas para o
desenvolvimento municipal.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperanDANlEh)ragao €o

precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresentam si ntos €
votos concretos da mais elevada estima e respeitosa con i1,

:'\

PEPUTADO ESTADUAL

Respeitosamente.
3 L Rec;{b.do em‘) ¢ 4 o 19
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DR.KRANCISCO DIAS MANCANO JU NIOR/ MAGNA A(f’ ROCHA DO NASM

Prefeito Municipal de Guariba kd p i ™ Vereadora
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Oficioc GAB n’ 154/2019

Guariba, 24 de abril de 2.019.

Para

SUPERINTENDENCIA DO PATRIMONIO DA UNIAO EM SAO PAULO

Secretaria de Coordenagdo e Governanga do Patriméonio da Unido
Secretaria Especial de Desestatizagdo e Desinvestimento
Ministério da Economia

Prezados Senhores,

Vimos através deste a presenga de Vossas Senhorias, a par de nossos

cumprimentos, com o fim especial de encaminhar os documentos abaixo relacionados, para fins
de cessdo provisdria de imével, conforme segue:

Documentos Pessoais — RG e CPF do Prefeito Municipal de Guariba

Ata de Posse do Prefeito Municipal de Guariba

Certiddo expedida pela Camara Municipal, que demonstra que o Prefeito encontra-se em
efetivo exercicio do cargo

Declaragdo de que o bem ndo se insere em drea de preservagdo ambiental permanente
Memorial Descritivo de Utilizagdo do Imével — Projeto Cultural

Certiddo Municipal n° 1088/2019

Memorial Descritivo do Imovel

CAU /RRT

Planta do Imével

Sem mais para 0 momento, apresentamos os votos da mais alta estima e distinta

consideragdo.

Respeitosamente.

\ ««:/(/?
= o A 3
e /\IL’I ‘\/’&/&/““&_—/L,,&/o/““‘u‘”

DR.FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR
Prefeito do Municipio de Guariba




Oficio GAB n° 155/2019

Guariba, 22 de abril de 2.019.

Excelentissimo Senhor

BARROS MUNHOZ

MD. Deputado Estadual

Assembleia Legislativa do Estado de So Paulo

Senhor Deputado,

Vimos através deste a presenga de Vossa Exceléncia, a par de nossos
cumprimentos, com o fim especial de solicitar seus valiosos préstimos junto a Secretaria de
Estado da Seguranga Publica, visando a reestrutura¢do das carreiras técnicas do Instituto de
Criminalistica, elevando-se as mesmas do nivel técnico para nivel superior.

Através desta solicitagdo, como membros do Poder Executivo e Legislativo do
Municipio de Guariba, estamos apoiando a reivindicagdo dos servidores da Policia Técnico
Cientifica, para que os mesmos sejam devidamente valorizados pelos excepcionais e valorosos
servigos prestados a toda populagio do Estado de S&o Paulo.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragdo
e o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresentamos-lhe os mais sinceros

agradecimentos e votos concretos da mais elevada estima e respeitosa considerago.

Respeitosamente.




Prefeitura Municipal de Guariba. S

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ 48.664.304/0001-80

JUSTIFICATIVAS

VIAGEM SAO PAULO - 24/05/2019

Informo que na data de 24/05/2019, o Prefeito de Guariba — DR. FRANCISCO
DIAS MANCANO JUNIOR, esteve na Assembleia Legislativa do Estado de Sdo Paulo, no
Gabinete do Vice-Governador, protocolando oficios e fazendo contatos visando a destinagdo de
recursos financeiros a0 Municipio, para execu¢do de importantes obras na cidade (copia dos
oficios em anexo).

A oportunidade informo que o recibo de moto taxi n° 0848567586 foi emitido
equivocadamente pelo moto taxista, com data de 23/05/2019, quando na verdade o servi¢o foi

prestado no dia 24/05/19, data real em que o Sr. Prefeito estava em S&o Paulo.

Horério de Saida: 8:00 horas (voo de Ribeirdo Preto a Congonhas/SP)

Horério de Retorno: 6.20 horas do dia 25/05 (voo de Congonhas/SP a Ribeirdo Preto)
Despesas realizadas:

Taxi—R$ 117,00

Almogo — R$ 86,44

Jantar — R$ 75,90

VALOR TOTAL: R$ 279,34

Guariba, 28/05/20

Diretora do Departamento de Gestdo Publica

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251-9422 - CEP 14840-000 - Cx. Postal, 49 ——
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br
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Oficio GAB n° 183/2019 "

Guariba, 23 de maio de 2.019.

Excelentissimo Senhor
DR. RODRIGO GARCIA
MD. Vice-Governador do Estado de Sdo Paulo

Senhor Vice-Governador,

Venho através deste a ilustre presenga de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim especial de solicitar a destinagéo de recursos financeiros ao Municipio
de Guariba, no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) necessarios a execugio de
infraestrutura urbana — recapeamento asfiltico e sinalizacfio vidria, em diversas vias

publicas do Municipio, obra essa considerada imprescindivel para a melhoria da mobilidade
urbana desta cidade.

Levamos ao conhecimento de Vossa Exceléncia, que vérias vias publicas de
nosso Municipio receberam camada asfaltica ha muitos anos, encontrando-se deterioradas pelos
iniimeros anos ja transcorridos e o intenso e constante trafego de veiculos, prejudicando, em

alguns casos, a fluéncia normal do transito e dificultando, de modo muito preocupante, o acesso e
a ligacdo de bairros da periferia.

Face o acima exposto, suplicamos a Vossa Exceléncia que acolha esta
reivindicagdo e a faga tornar realidade, para que este Municipio possa ter condi¢des de, através
do repasse de recursos do Governo Estadual, executar tdo importante obra e assim cumprir com
metas para o desenvolvimento municipal.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragéo e
o precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos e
votos concretos da mais elevada estima e respeitosa considerag@o.

Respeitosamente.
i RECEBIDO NO GABINETE
~\ "===7 | DOVICE-GOVERNADOR
ﬁii FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR {0
Prefeito do Municipio de Guariba DATA:

NOWNit




Oficio GAB n° 184/2019

Guariba, 23 de maio de 2.019.

Excelentissimo Senhor
DR. RODRIGO GARCIA
MD. Vice-Go_vernador do Estado de Sio Paulo

Senhor Vice-Governador,

Venho atraves deste & ilustre presenca de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim especial de solicitar a destinagdo de recursos financeiros ao Municipio
de Guariba, no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), para fins de CONSTRUCAO
DE UMA UNIDADE PUBLICA DE ACOLHIMENTO - CASA LAR - para atendimento de

até 10 (dez) criancas e adolescentes do Municipio de Guariba, em situagdo de abandono e
vulnerabilidade social. '

Essa unidade serd construida em imével de propriedade do Municipio e tem como
objetivo: possibilitar a convivéncia comunitdria; restabelecer vinculos comunitérios, familiares
e/ou sociais; prover ambiente fisico, acolhedor e assegurar espa¢os para atendimentos

individuais, familiares e grupais, etc., enfim, proporcionar €Spago para que 0s menores a serem
acolhidos sintam-se como estivessem em seu proprio lar.

Importante dizer que esta obra é de relevante interesse publico municipal, que
visa, tdo e somente, o desenvolvimento da cidade de Guariba e o atendimento aos anseios e
necessidades dos menores que serfio abrigados na Casa Lar.

Face o acima exposto, suplico a Vossa Exceléncia que acolha esta reivindicagdo e
a faga tornar realidade, para que este Municipio possa ter condigdes de, através do repasse de
recursos do Governo Estadual, executar tio importante projeto e assim cumprir com metas para o
atendimento do direitos da crianga e do adolescente.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com a valiosa colaboragio e
0 precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos e

votos concretos da mais elevada estima e respeitosa considerago. RECEBIDO NO GABINETE

DO VICE-GOVERNADOR
Respeitosamente.

e SRS S o Dl T S S N

e ~\‘1’ - s =
DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR

Prefeito do Municipio de Guariba




Oficio GAB n° 185/2019

Guariba, 23 de maio de 2.019.

Excelentissimo Senhor
DR. RODRIGO GARCIA
MD. Vice-Governador do Estado de Sao Paulo

Senhor Vice-Governador,

Venho através deste a ilustre presenga de Vossa Exceléncia, a par de meus
cumprimentos, com o fim especial de solicitar a destinagdo de recursos financeiros ao Municipio
de Guariba, no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), para fins &8 COBERTURA E
REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO BAIRRO ALTO.

O Municipio de Guariba possui, no Bairro Alto, uma quadra poliesportiva que
atende inimeras criangas, adolescentes e adultos, em sua maioria fruto de familias carentes,
residentes neste bairro e bairros vizinhos, que desfrutam do local para prética esportiva e de
lazer, mais especificamente nas 4reas de voleibol e futsal.

Esta quadra ¢ muito utilizada quando da realizagdo de pequenos campeonatos
intermunicipais, haja vista existir vestidrio e bebedouros no local. Porém, a mesma ¢ desprovida

de cobertura, dificultando assim, sua utilizagdo quando da ocorréncia de chuvas e altos indices de
calor.

O que pretendemos é oferecer qualidade na prética esportiva, sempre com muita
seguranga e saude aos usudrios. Além do mais, muitas criangas que ficam nas ruas quando do
labor didrio dos pais, a mercé da marginalidade e inseguranga, passardo a estar em um local

apropriado e seguro para utilizarem o tempo ocioso e trocarem as ruas pela prética esportiva e
momentos de lazer e recreago.

Face o acima exposto, suplicamos a Vossa Exceléncia que acolha esta
reivindicagdo e a faca tornar realidade, para que este Municipio possa ter condigdes de, através
do repasse de recursos do Governo Estadual, executar t&o importante obra e assim cumprir com
metas para o desenvolvimento municipal.

Sem mais detalhes para lhe expor e esperando poder com.a-vati § ragdo e
0 precioso atendimento de Vossa Exceléncia, apresento-lhe os {mgi Eﬁﬁ&G dedinjentos e
votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragfio| poO V\CE

Respeitosamente.
E ] A
/ |

| U 2

{
s />
DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR [

Prefeito do Municipio de Guariba | ‘
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Prefeitura Municipal de Guariba

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ 48.664.304/0001-80

JUSTIFICATIVAS

VIAGEM SAO PAULO - 04/06/2019

Informo que na data de 04/06/2019, o Prefeito de Guariba — DR. FRANCISCO
DIAS MANCANO JUNIOR, juntamente com o servidor Anderson dos Santos Souza - Assessor
de Imprensa e Divulgagdo, esteve em audiéncia no gabinete do Dr. Rubens Cury (Secretario
Executivo de Desenvolvimento Regional), onde na oportunidade foi protocolado o Oficio GAB
n° 194/19. Também esteve na Secretaria de Estado Desenvolvimento Econdmico, tratando sobre
a liberagdo das parcelas n° 05, 06 e 07 do Convenio SDECT n° 5/2018 — execu¢do do Programa
JEPOE no Municipio de Guariba, que estio com mais de 50 dias de atraso. Também esteve na
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Regional, tratando do constante do Oficio GAB n°

180/2019 e Oficio SDR n° 65/2019.

Anexo a presente, os documentos comprobatérios do acima relatado.

Horario de Saida: 6:00 horas

Horério de Retorno: 12:30 horas do dia 05/06/19
Despesas realizadas:
Almogo — RS 86,44
Jantar — R$ 96,50
VALOR TOTAL —R$

Guaribg, 05/06/201p.

Diretora do Departamento de Gestdo Piublica

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251-9422 - CEP 14840-000 - Cx. Postal, 49 —
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br
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Governo do Estado de Sao Paulo
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Subsecretaria de Convénios com Municipios e Entidades Néo Governamentais

Oficio SDR n°6S /2019
Sao Paulo, 23 de maio de 20198

Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente e nos reportando ao convénio
n°® 1703/2018, objetivando a execugéo de obras de infraestrutura — recapeamento
asfaltico em vias do Municipio — vimos informa-lo quanto a impossibilidade de
alteragao de projeto solicitada pela Administragao municipal, através do Oficio GAB
n® 180/2019.

Salientamos que o pleito em questdo refere-se a emenda
parlamentar do Deputado Estadual Carlos Bezerra Junior e, sendo de carater
impositiva, ndo se enquadra nas condigdes para alterac@o de escopo de objeto.

Considerando que o referido objeto ja foi executado integralmente
com recursos municipais, antes da celebragéo do convénio, nossa Unidade Técnica
devera proceder a sua rescisao.

Na auséncia de outro particular, agresentamos-«lhe protestos de

.
(gﬂyﬁ{’/’?f" )

ok
IVANI VICENTINI
Subsecretaria

consideragéo.

Excelentissimo Senhor

FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR
DD. Prefeito Municipal de

GUARIBA - SP

UpcCA
Of Guariba 1703/2018



eitura Municipal de Guariba —

ESTADO DE SAQ PAULO
CNPJ 48,664, 304/0001-80

Oficio GAB n° 180/2019
Guariba, 21 de maio de 2.019.

Ilma. Sra.
IVANI DE ANDRADE PINTO VICENTINI
MD. Subsecretaria de Convénios com Municipios e Entidades ndo Governamentais
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Regional
Governo do Estado de S#o Paulo

Referencia: Convenio n® 1703/2018
Senhora Subsecretaria,

Vimos através deste a presenca de Vossa Senhoria, a par de nossos cumprimentos,
com o fim especial de expor ¢, ao final requerer, o que segue:

DOS FATOS:

Através de publicagio feita no DOE-SP, edicdo de 20/ 12/2018, verificamos a
publicagdo do extrato do Convenio n° 1703/2018, que tem como participes a Secretaria de
Planejamento e Gestdo e o Municipio de Guariba, com o objetivo de promover a transferéncia de
recursos financeiros para execugdio de 7.474,53 m? de recapeamento asfaltico de diversas vias
publicas da cidade de Guariba/SP.

Acontece que, em virtude do péssimo estado de conservagdo € uso que se
encontravam as vias plblicas constantes do Convenio n° 1703/18, situagiio essa que prejudicava
o fluxo normal de veiculos e pedestres, no més de novembro/2018, inevitavelmente, houve
necessidade da execuciio de recapeamento asfaltico nessas vias publicas.

Importante se faz dizer que a documentagdo necessaria & celebragiio deste
convenio, foi enviada no exercicio de 2.016 ¢, tendo chegado ao exercicio de 2.018 sem
assinatura do convenio, a Municipalidade ndo mais contava com a aprovagﬁp,gg decumentagdo ¢
consequente celebragio do convenio. 4

7/

y
Qutro importante ponto a ser trazido aos fatos, € que a piar{li:ﬁ()s utilizada no
projeto anteriormente apresentado, ¢ a de n° 171, onde o valor conveniado foiide R$ 156.544,34.
Agora, a planilha CPOS vigente € a de n° 175, onde o valor estimado para a execugdo de

7 474,53 m? de recapeamento asféltico ¢ R$ 222.692,87.

H

mnnnee A%, Evaristo Vaz, 1180 «F Postal, 49




lunicipal de Guariba ——

ESTADO DE SAQ PAULO
CNPJ 48.664.304/0001-80

DO PEDIDO:

Face os fatos acima narrados, solicitamos autoriza¢do de Vossa Senhoria, para
alteragfio do objeto ¢ valores do Convenio n® 1703/2018, para que possa ser feita a substitui¢do
das vias publicas que compdem o convenio, por outras vias que necessitam de urgentes
melhorias na infraestrutura, assim como, alteragdo da Clausula Quarta do Convenio, para
alteragdio do valor total do convenio ¢ da contrapartida municipal, passado a ser:

“CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO ...
VIAS PUBLICAS A SEREM BENEFICIADAS:

RUA NELO PETRINI

TRECHO: Av. Otavio Rangel com a Av. Josephina de Camargo Neves
AREA TOTAL: 489,90 m?

RUA PRIMO ROMA
TRECHO: Av. Otavio Rangel com a Av. Arthur Rodrigues
AREA TOTAL: 1.097,95 m?

RUA PRIMO ROMA
TRECHQ: Av. Arthur Rodrigues coma Av. Eugenio Mangolini
AREA TOTAL: 628,97m?

RUA PRIMO ROMA
TRECHO: Av. Paschoal de Laurentiz com a Av. José Viziack
AREA TOTAL: 535,81 m?

RUA PRIMO ROMA
TRECHO: Av. José Viziack com a Av. Princesa Izabel
AREA TOTAL: 299,91 m*

RUA JOAQUIM DE ABREU SAMPAIO
TRECHO: Av. Arthur Rodrigues com Av. Paschoal de Laurentiz
AREA TOTAL: 1.836,06 m*

RUA JOAQUIM DE ABREU SAMPAIO
TRECHO: Av. Paschoal de Laurentiz com Av. José Viziack
AREA TOTAL: 355,59 m*

AV. PASCHOAL DE LAURENTIZ
TRECHO: Rua José Mazzi com Rua Joaquim de Abreu Sampaio
ARFEA TOTAL: 446,50 m®

AV. EUGENIO MANGOLINI
TRECHO: Rua Joaquim de Abreu Sampaio com Rua dos Rocca
AREA TOTAL: 434,55 m*

Av. Evaristo Vaz, 1.180 - Fone: (0xx16) 3251.8422 - CEP 14840-000 - Ox. Fostal, 48
Eanall: guariba@guariba.sp.gov.br




tura Municipal de Guariba

ESTADO DE SAO PAULO
: CNPJ 48.664.304/0001-80
RUA DOS ROCCA
TRECHO: Av. José Zanoio com Av. Arthur Rodrigues
AREA TOTAL: 1.329,29 m*”

“CLAUSULA QUARTA — DO VALOR: O valor do presente convenio ¢ R$ 222.692,87
(duzentos e vinte e dois mil, seiscentos e noventa e dois reais e oitenta e sete centavos), dos quais
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil) de responsabilidade do Estado e RS 72.692,87 (setenta e
dois mil, seiscentos e noventa ¢ dois reais e oitenta ¢ sete centavos) de responsabilidade da
Prefeitura de Guariba.”

Esperando, poder contar com a imprescindivel colabora¢do ¢ o indispensével

atendimento de Vossa Exceléncia, apresentamos-the os mais sinceros agradecimentos e 0s votos
concretos da mais elevada estima e respeitosa consideragio.

Respeitosamente.

{ 1

CISCO DIAS MANCANO JUNIOR
refeito do Municipio de Guariba

DR.F
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Prefeito esteve na Capital em busca de liberacao de
recursos para Guariba

Na terga-feira, 04, o Prefeito Dr. Francisco se reuniu com o Secretario Adjunto de Desenvolvimento
Regional, Dr. Rubens Cury, em Sdo Paulo, em busca de liberagdo de recursos junto ao Governo do Estado.
Na ocasido, o prefeito recebeu a boa noticia da liberagdo de RS 400 mil para infraestrutura e mais RS 250
mil para conclusdo do centro de convivéncia do idoso, que tera uma contrapartida de mais RS 250 mil por
parte da prefeitura.

O prefeito comentou sobre as conquistas. “Estamos trabalhando muito para conseguir mais recursos para
nossa cidade. Agradego ao Secretario Adjunto de Desenvolvimento Regional, Dr. Rubens Cury, ao Deputado
Arnaldo Jardim e ao Governador Jodao Doria por mais uma vez atenderem as necessidades de Guariba”,
finalizou o prefeito. .

O prefeito também participou do langamento do programa Meu Emprego — plataforma que integra todos os
cursos gratuitos de qualificacdo profissional oferecidos pelo Governo do Estado.

Saiba onde fazer sua doag¢do em nossa cidade
* Prefeitura Municipatl .

* Prédio da Assisténcia Social

« Escolas Municipais

* Posto Policial — Bairro Alto

» Auto posto JN

» SABESP

* Farmacias

* Coplana

HCOMPARTILHE!

; GUARIBA

PREFEITURA MUNICIPAL




Oficio GAB n° 194/2019

Guariba, 03 de junho de 2.019.

llustrissimo Senhor

DR. RUBENS CURY

MD. Secretério Executivo de Desenvolvimento Regional
Governo do Estado de Sao Paulo

Senhor Secretario,

Venho através deste & ilustre presenga de Vossa Senhoria, a par de meus
cumprimentos, com o fim especial de solicitar a destinagfio de recursos financeiros ao Municipio

A

de Guariba, no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) necessarios & execucdo de
infraestrutura urbana — recapeamento asfiltico e sinalizacio vidria, em diversas vias
publicas do Municipio, obra essa considerada 1mprescmd1ve para a melhoria da mobilidade

urbana desta cidade.

Levo ao conhecimento de Vossa Senhoria, que varias vias piblicas de nosso

Municipio receberam camada asfaltica h4 muitos anos, encontrando-se deterioradas peios

iniimeros anos ja transcorridos e o intenso e constante trafego de veiculos, prejudicando, em

alg,ms casos, a fluéncia normal do transito e dmcultando de modo muito preocupante, 0 acesso e
a ligacdo de bairros da periferia.

Face o acima exposto, suplico a Vossa Senhoria que acolha esta reivindicacio ¢ a
faga tornar realidade, para que este Municipio possa ter condi¢Bes de, através do repasse de
recursos do Governo Estadual, executar tdo importante obra e assim cumprir com metas para o
desenvolvimento urbano municipal.

Sem mais detalhes para lhe expor ¢ esperando poder com a valiosa colaborago ¢
0 precioso atendimento de Vossa Senhoria, apresento-lhe os mais sinceros agradecimentos e

votos concretos da mais elevada estima e respeitosa consideracgéo.

Atenciosamente.

m

DR. FRANCISCO DIAS MANCANO JUNEGR Secretaria de

Prefeito do Municipio de Guariba snivim ento Regional
Gabinete do
cratario Executivo

Q4406 /19

Desen
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

2162 - GUARIBA, sp
DATA: 24/06/2019 HORA:  14:50: 41
TERMINAL: 1002 NSU: 000430 AUT.: 8122

COMPROVANTE DE DEPOSITO
NUM.DOC.: 00voon

AGENCIA/CONTA CREDITADA: C162/006/00.000 001-5
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARTBA
DEPOSTTANTE:

ROSEMEIRE GUMIERI

VALOR TOTAL: 14,30
VALOR DINHEIRO: 14,30

Informacoes, reclanacoes. sugestoes e elogios
SAC CAIXA 0800 726 D101
OQuvidoria da CAIXA: 0800 725 7474

Wi . caixa . gov  br

12 Via - Via Cliente



) Prefeitura do Municipio de Guariba

Av. Evaristo Vaz, 11580
CEP: 14.840.000

NOTA DE EMPENHO

CNPJ: 48.664.304/0001- 80

N.EMPENHO/TIPO
PROGRAMA: ADMINISTRACAO GERAL

RECURSO

019/002402

ORGAO

nnnnnHIags Qrcamentidrio
g

2
02 PODER EXECUTIVO ’UNIDADE EXECUTORA

01 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
DOTACAO 04.122.003.2.005 33903699 ADIANTAMENTO PARA VIAGENS 0708 N.CONTA 033
CREDORg9434 ROSEMEIRE GUMIERT
ENDERECBVENIDA PEDRO BOFFI 25 CENTRO FONE CIDADE GUARIBA
LICITAC&O NUMERD SOLICITACAO |PROC.COMPRA |EMISSAD VENCIMENTO
Ndo se Aplica 3426.06.19 17.04.19
FONTE COD. APL DESC. APL. VALOR EMPENHO
1 1100000 GERAL 14,30
[TEM | QNT. UN.| ESPECIFICACAD VALOR TOTAL RETENCDES
1 i Devolugdo de numerdrio nédo
utilizado 14,30
TOTAL
TOTAL DESCONTOS =
/ RETENCOES
TOTAL GERAL . ~ |ToTALLiQUIDO |
. s , 3 | 430
ANO CONVENIO : N. CONVENIO : TERMO ADITIVO :
ANO COMNTRATO N. CONTRATO - TERMO ADITIVO:
Pagamento
CHEQUE
Data: i1
\ DANIEL LEONARDD DE SQOUZA FRANCISCO DIAS MANCANO JOMIOR
CoNTA CRC 15P 240140/0 - 5 PREFEITO MUNICIPAL
DIRETOR DE CONTABILIDADE
oD a°L
TZSOUREIRD At Daivs -

[/

RECIBO

DECLARA (AMDS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMDS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AD ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAD.

ASEINATURS




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Av. Evaristo Vaz, 1190 - Centro

Telefone: (0xx16) 3251.9422
CNPJ: 48.664.304/0001-80

Através da analise de todo o procedimento, cumpre-nos
concordar com o mesmo, visto que ndo foram encontradas irregularidades que
pudessem gerar qualquer obscuridade, logo pelo exame ‘“in foco”, esta

prestagéo de contas esta exata, de acordo com a legislagdo vigente em seu
ambito.

Ante o exposto, determinamos o arquivamento do processo
em epigrafe, ficando a disposicdo para apreciagdo do Egrégio Tribunal de
Contas do Estado de Sao Paulo.

Guariba, 26 de junho de 2019.

(
Ay v&?ﬂw WZeM K
~  Ana Paula Vizentini

Controle Interno



